

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران، میدان فاطمی، خیابان بهرام‌مسیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • شماره: ۸۸۹۲۵۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۵۰۱۹۸۰۵-۴۴ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

شتر

شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۴ • ۱۳ شوال ۱۴۴۶ • ۱۲ آوریل ۲۰۲۵ • سال بیست‌ویکم • شماره ۵۰۸۲ • ۱۲ صفحه

اذان ظهرتهران ۱۲:۰۵ • اذان مغرب ۱۸:۵۴ • اذان صبح فردا ۴:۰۷ • طلوع آفتاب ۵:۳۴

www.sharghdaily.com

aparat:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1



پروژه احداث خط چهار و شش‌مدره ۲۳۰ و ۶۳ کیلومتر روبان - محمودآباد از مهم‌ترین اقدامات برای تأمین برق پایدار در سال ۱۴۰۴ است. این پروژه استراتژیک که از جنگل‌های هیرکانی عبور می‌کند، با سرمایه‌گذاری ۱۵۰۰ میلیارد تومان توسط شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان در حال اجراست و از تکنولوژی برج‌های شش‌مدره بهره می‌برد.

عکس: مهدی محبی پویر، ایرنا

هنرخوانی

پیشنهادهایی برای هفته

اگر می‌خواهید برنامه‌های خود را برای این هفته تنظیم کنید، این چند رویداد پیشنهاد می‌شود.

برزگداشت کامران کاتوزیان

یادبود هنرمند فقید هنرهای تجسمی، زنده‌یاد کامران کاتوزیان، ساعت ۱۷ فردا یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۴ در سالن شهناز خانه هنرمندان ایران برگزار می‌شود. برگزاری این مراسم به همت انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران، آموزشگاه آزاد هنرهای تجسمی ویژه و خانه هنرمندان ایران است. کامران کاتوزیان، ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ پس از تحمل یک دوره بیماری طولانی از دنیا رفت. او تأسیس گالری صبا، شرکت تبلیغاتی آوانگارد و شرکت تبلیغاتی کارپی در دهه ۴۰ را در کارنامه داشت و به عنوان مدرس دانشگاه فعالیت کرد. کاتوزیان همچنین در بی‌ینال‌های داخلی و خارجی موفقیت‌هایی به دست آورد.

اهدای نشان لاک‌پشت برنده

لاک‌پشت برنده، عنوان جایزه و فهرستی از کتاب‌هاست که سالانه اهدا می‌شود. این گروه شامل منتقدان و نویسندگان کودک و نوجوان، با بررسی آثار، بهترین کتاب‌های کودک و نوجوان را انتخاب می‌کند و قرار است روز سه‌شنبه ۲۶ فروردین سیزدهمین دوره اهدای جوایز لاک‌پشت برنده برگزار شود.

این مراسم همراه است با معرفی و اهدای جایزه به مؤلفان کتاب‌های منتشرشده در سال ۱۴۰۲، تقدیر از دو پیش‌کسوت عرصه کتاب کودک و نوجوان و همچنین رونمایی از فهرست‌های چهل‌ونهم، پنجاهم، پنجاه‌ویکم و پنجاه‌ودوم لاک‌پشت برنده. این فهرست دستیاری برای پدر و مادرهاست تا با خیال راحت کتاب‌ها را برای فرزندانشان تهیه کنند.

این مراسم طی سال‌ها در شهر کتاب مرکزی و با حضور کودکان و برنامه‌های خاص آنان برگزار می‌شود تا حسن نزدیکی بیشتری با فضای کتاب برای کودکان ایجاد کند.

ارکستر سمفونیک

همچنین نخستین کنسرت ارکستر سمفونیک تهران در سال جدید با عنوان «رنگواره‌ها»، ساعت ۲۱:۳۰ روز ۲۷ فروردین با رهبری نصیر حیدریان در تالار وحدت برگزار می‌شود. در این کنسرت، قرار است قطعاتی از گابریل فوره، یوهان اشتراوس، بلا پارتوک، میخائیل گلینکا و… اجرا می‌شود. همچنین در پایان ماه، در تاریخ ۲۹ فروردین، علیرضا طلیسچی در تهران روی صحنه خواهد رفت.

موسیقی خوانی

لغوکنسرت

یک کنسرت در اهواز لغو شد. عرفان طهماسبی، خواننده، با انتشار پستی در اینستاگرام از لغوشدن کنسرتش در اهواز خبر داد. او در این پست اینستاگرامی نوشت: «خون دل خوردیم و هنوز موفق نشده‌ایم اجراء درخوردنشانی برای مردم نجیب و عزیز خوزستان رقم بزنیم. مدت‌هاست برای تحقق یک اجرای بزرگ و چند هزار نفره در خوزستان تلاش می‌کنیم؛ با وعده‌های بسیار، اما نتیجه‌ای حاصل نشده است. اگر همکاری هست پس چرا هنوز راهی گشوده نشده؟ ما معتقدیم مردم خوزستان شایسته بهترین‌ها هستند؛ شایسته اجرای باشکوه، نه سالن‌هایی محدود و کم‌ظرفیت. تلاشتان برای محدود نگه‌داشتن اجرا در سالن‌های حداکثر ۷۰۰نفری بی‌بوده است.

ما اهل صبر و امیدیم؛ حتی اگر سال‌ها طول بکشد پای خواسته‌مان می‌مانیم یک اجرای شایسته و مردمی برای خوزستان. مخلص کلام اینکه ما برای برگزاری یک اجرای چند هزار نفره رایگان و دقیقاً برنامه‌ریزی‌شده در خوزستان کاملاً آماده‌ایم.»

لطفا مراقب باشید



زهرامشاق

دست‌فروش‌هایی بود که چیزهای مختلفی داشتند. اما آنها که موسیقی داشتند، دوروبرشان سلوغ‌تر بود. آدم‌هایی از سنین مختلف، زن و مرد با آهنگ‌های پرخطر، زمزمه می‌کردند و گاه بلند آواز می‌خواندند و گاهی دلشان لری می‌نواختند و آواز می‌خواندند. حاضران دست می‌زدند و فیلم می‌گرفتند. بعضی از مردم با خوشحالی و دستمال به دست شروع به رقصیدن کردند. جمعیت بیشتر و بیشتر شد. آهنگ شاد بود. کسانی کل می‌کشیدند. صدای دست‌ها بیشتر و بیشتر می‌شد. ناگهان مردی عبوس و کوتاه‌قامت، خیلی جدی، پشت سن کوچک رفت و در میکروفون گفت، لطفا نرقصید. مردم جا خوردند. مگر داشتند چه کار می‌کردند که تذکر گرفته بودند.

دقیقا بهمین‌ماه‌ه‌نیز که با پایان یافتن ترم دانشگاه به تهران برگشته بودم،

همین اتفاق رخ داد. دلم برای تهران و شلوغی‌هایش تنگ شده بود.

رفتم سمت موزه هنرهای معاصر. از پارک لاله تا نبش موزه فرش، پر از

سه‌م ایران از جشنواره کن

جعفر پناهی در بخش اصلی، فیلم سعید روستایی نرسید؟

است و فیلم «سه رخ» او در سال ۲۰۱۸ برنده جایزه بهترین فیلم‌نامه از این جشنواره شده بود. پناهی همچنین در دیگر جشنواره‌های جهان نیز حضور موفقی داشته و در سال ۲۰۲۲ با فیلم «خرس نیست» برنده جایزه ویژه هیئت داوران جشنواره ونیز شد. این انتظار وجود دارد که پناهی امسال در جشنواره فیلم کن حضور داشته باشد. سال گذشته ممنوع‌الخروجی او پایان یافت و او مدت کوتاهی به فرانسه سفر کرد.

در تعطیلات نوروز برخی درباره حضور فیلم «زن و بچه» سعید روستایی در جشنواره کن ابراز امیدواری کرده بودند و نبودن این فیلم در فهرست برخلاف انتظارشان بود. اما با توجه به اینکه اعلام شد این فیلم هنوز در حال طی‌کردن مسائل فنی بوده و نسخه نهایی آن در آخرین لحظات ارسال شده است، برخی براساس تجربه، امیدوارند این فیلم هنوز بتواند راهی این جشنواره بشود. گمانه‌زنی‌ها درباره این فیلم ادامه داشت، به طوری که یک سایت سینمایی ایرانی مدعی شد فیلم در آخرین ساعات روز پنجشنبه ۲۱ فروردین به هیئت انتخاب کن داده شده است و مشکلاتی از نظر فنی دارد و حتی در صورت پذیرفته‌شدن نیز، باید مجددا بررسی و اصلاح شود. به گزارش خبرآنلاین، هالیوودریپورتر در خلاصه داستان این فیلم نوشته است: «زن و بچه» درامی خانوادگی و معاصر با محوریت انتقام و بخشش است. پرنیاز ایزدیار نقش پرستاری بیوه را بازی می‌کند که با پسر سرکش خود درگیر است، اما پس از وقوع حادثه‌ای تلخ، احساس خیانت او را در بر می‌گیرد، در حالی که در جست‌وجوی عدالت است. این فیلم با حضور بازیگرانی همچون پرنیاز ایزدیار، بیمان معادی، حسن پورشیرازی، سحر گلدوست، سها نیاستی، فرشته صدرعرفایی و… ساخته شده است. با این حال، تاکنون هیچ تصویر یا ویدئویی از آن منتشر نشده است.

اسامی فیلم‌های بخش مسابقه ونوعی نگاه

در فهرست فیلم‌های بخش‌های رسمی هفتادوپنجمین جشنواره فیلم کن، ۱۹ فیلم در بخش مسابقه اصلی رقابت می‌کنند؛ در حالی که سال گذشته ۲۲ فیلم در مسابقه حضور داشتند. البته نکته مهم این جشنواره حضور شش اثر از کارگردانان آن است. در بخش نوعی نگاه نیز ۱۴ فیلم اعلام شد، در حالی که سال قبل ۱۴ فیلم معرفی می‌شد. طبق گزارش خبرگزاری‌ها، تعداد فیلم‌های نمایش‌های ویژه نیز یک‌سوم تعداد فیلم‌های سال قبل است. به غیر از فیلم «تصادف ساده» ساخته جعفر پناهی، این فیلم‌ها در بخش مسابقه اصلی کن حاضرند: «ارزش احساسی» - یواخیم تریه، «رومریا» - کارالا سیمون، «مغر متفکر» - کلی رابکار، «عقاب‌های

یاد

اکبر اعتماد، پدر هسته‌ای

ایران، درگذشت

اکبر اعتماد، از دانشمندان و افراد علمی کشورمان، در فرانسه در ۹۵سالگی درگذشت. او با عنوان «پدر فناوری هسته‌ای ایران» شناخته می‌شد. او در رشته برق در دانشگاه لوزان سئوئیس ادامه تحصیل داد و پس از مدت کوتاهی در مرکز تحقیقات اتمی انستیتوی فدرال سئوئیس مشغول به کار شد و همواره به خاطر تخصصش مورد مشورت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار می‌گرفت.

«اعتماد» در سال ۱۳۴۴ به ایران بازگشت و از سوی صفی اصفیا، رئیس وقت سازمان برنامه و بودجه، به‌عنوان مشاور فنی طرح پژوهش‌های راکتور اتمی استخدام شد. یک سال بعد، دفتر انرژی اتمی سازمان برنامه و بودجه را بنا گذاشت و خود به مدیریت آن منصوب شد و تا سال ۱۳۴۶ در این مسئولیت باقی ماند.

در سال ۱۳۴۷ به سمت اولین رئیس مؤسسه تحقیقات و برنامه‌ریزی علمی و آموزشی، که بعدیل ایرانی مرکز ملی پژوهش‌های علمی (CNRS) در فرانسه بود، منصوب شد. در سال ۱۳۵۳ ریاست سازمان انرژی اتمی ایران را به دست گرفت و این سازمان را بنیان نهاد. اعتماد تا سال ۱۳۵۷ ریاست سازمان انرژی اتمی ایران را در دست داشت.

با مرور گفت‌وگوها و فعالیت‌های اولین رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درمی‌یابیم که او در طول سال‌های گذشته در مصاحبه با رسانه‌های ایرانی و خارجی بارها از مواضع کشورمان در زمینه استفاده‌های صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای حمایت کرده و برخورد اصولی و صحیح غرب با این مسئله را خواستار شده بود.

فیلم مستند «من اکبر اعتماد، اتم می‌شکنم»، ساخته احمدرضا کنجی‌ای و کتاب «در پرتگاه حوادث»، درباره زندگی او به‌عنوان بنیان‌گذار سازمان انرژی اتمی، تهیه و تألیف شده است.



علی‌اکبر صالحی، رئیس وقت سازمان انرژی اتمی، در سال ۸۹ با «اکبر اعتماد» دیدار داشت و پس از اعلام خبر فوت این دانشمند، درباره او نوشت: «استاد دکتر اعتماد با دوراندیشی و اخلاص و صداقت کم‌نظیر، آن چنان بنای مستحکمی در صنعت و فناوری هسته‌ای بنیان گذاشت که الان کشور عزیزمان ایران با افتخار و اقتدار تمام این میراث گرانبها را به پیش می‌برد. مقدر بود که این شخصیت خوم درست دو روز بعد از برگزاری مراسم باشکوه روز ملی فناوری هسته‌ای، دیده از جهان فروبند.»

خبرخوانی

نیا روزانه به‌اهدای خون

میزان مراجعه برای اهدای خون در ماه‌های پایانی سال گذشته کاهش یافت؛ به نحوی که برای تأمین نیاز مراکز درمانی سختی‌های فراوانی را تجربه کردیم. دکتر «سیدمنتظر شبیر» درباره اهدای خون در هفته‌های پایانی سال گذشته گفت: «میزان مراجعه برای اهدای خون در هفته‌های پایانی سال گذشته به نحوی بود که حدود هزارو ۱۰۰ واحد خون در پایگاه‌های انتقال خون اهدا می‌شد و این میزان در برخی هفته‌ها به ۷۰۰ واحد رسید؛ در حالی که نیاز مراکز درمانی هزارو ۵۰۰ واحد خون بود. با شروع نوروز، میزان عمل‌های جراحی کاهش یافت و به همین دلیل میان اهدای خون و درخواست بیمارستان‌ها تعادل ایجاد شد.» به گزارش ایسنا، شبیر با بیان اینکه روزانه هزارو ۵۰۰ واحد خون در مراکز درمانی توزیع می‌شود، اظهار کرد: «سازمان انتقال خون چشم خوبی در زمینه مراجعه برای اهدای خون را در سومین هفته فروردین‌ماه تجربه کرد. در حال حاضر، هزارو ۵۰۰ واحد خون در پایگاه‌های انتقال خون استان تهران اهدا می‌شود و به همین تعداد نیز در مراکز درمانی توزیع می‌شود.»

صدها نفر

گسول‌ در بیانیه‌ای ضمن تأیید تعدیل نیروی بیش از صدها نفر، اعلام کرده هدفش «چابک‌ترشدن و افزایش کارایی عملیاتی» است. هنوز مشخص نیست کدام تعداد می‌باشد یا پروژه‌ها بیشتر آسیب را دیده‌اند، اما این اخراج بخش‌های گسترده‌ای را شامل می‌شود؛ از اندروید (برای خودرو، تلویزیون، ساعت‌های هوشمند و واقعیت افزوده) گرفته تا کروم و کروم اواس.

یک شیر

پیس از مرگ یک قلابه شیر ماده، یک تیم کارشناسی برای بررسی موضوع عازم شدند. در کالبدگشایی ماده‌شیر تلف‌شده هیچ‌گونه علائمی مبنی بر درگیری و ضرب و جرح مشاهده نشد. اما با مشاهده ساین‌توله‌ها و خردشدگی استخوان جمجمه آنها، چاقی مفرط محتمل‌ترین علت مرگ سخت‌زایی ناشی از گیرکردن توله‌ها در کانال زایمان ارزیابی شد.

۳ میلیون تومان

میزان: گوجه سبز به عنوان یک میوه محبوب و نوستالژیک بهاری، همیشه در اوایل فصل با استقبال زیاد مواجه می‌شود که این موضوع بر افزایش قیمت آن تأثیر می‌گذارد. در حال حاضر، گوجه سبز با قیمت‌های پائینی در بازار عرضه می‌شود. بر اساس بررسی‌های میدانی، قیمت هر کیلوگرم گوجه سبز در بازار از کیلویی حدود ۳ میلیون تومان آغاز می‌شود که نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است.